
 

 

 
 
Obecní úřad  
HRADIŠ T KO   
Ve Dvoře 1,  PSČ 252 09 

spisová značka: …………………………………………… skart.znak/lhůta: ………………... 

číslo jednací:                                                                          datum podání: 

 

Žádost o vydání matričního dokladu  
 

podle ust. § 25 odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o matrikách) 
 

Žádám o vydání matričního dokladu*/narození, manželství, úmrtí 

 

Důvod žádosti: …………………………………………………………………………………. 

Narození: 

Jméno a rodné příjmení ………………………………………………………………………… 

Datum a místo narození ………………………………………………………………………... 

Manželství: 

Jméno příjmení ženicha ………………………………………………………………………... 

Jméno příjmení nevěsty ………………………………………………………………………... 

Datum a místo uzavření manželství ……………………………………………………………. 

Úmrtí: 

Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………….. 

Datum a místo úmrtí 

 

Údaje o žadateli: 

Jméno a příjmení ……………………………………………………………………………….. 

Datum a místo narození ..………………………………………………………………………. 

Trvalý pobyt ...………………………………………………………………………………….. 

 

Žadatel byl poučen o nutnosti vyššího ověření matričního dokladu, je-li vydán pro použití v 

cizině 

        ……………………………………

         podpis žadatele 

 

Právní nárok žadatele byl ověřen dle ust. § 25 odst. 1 zákona o matrikách: 

a) fyzická osoba, které se zápis týká, manžel, partner, rodiče, děti, prarodiče, vnuci, 

pravnuci, sourozenci, zmocněnci těchto osob 

b) pro úřední potřebu státních orgánů nebo výkon přenesené působnosti orgánů 

samosprávných celků 

c) statutárním orgánům církví nebo duchovním jimi zmocněným, jde-li o matriční knihy 

vedené těmito církvemi do 31.12.1949 

d) fyzické osobě, která prokáže, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před orgány 

státu nebo před orgány územních samosprávných celků 

 

 

 

 



 

 

Doklad byl zaslán dne:   

Způsob: 

Den doručení: 

 

 

Osobní vyzvednutí dne: 

Jméno a příjmení: 

Totožnost žadatele ověřena - OP,CD č: 

 

Podpis: 

 

 

Správní poplatek ve výši ..…... Kč byl uhrazen v hotovosti dne ………… č. dokladu:  

 

 

 

 

    …………………………………… 

                      podpis matrikáře, razítko 

 

V Hradištku dne: 

 

 

 

 


